



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,473. — FRIDAY, AUGUST 9, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ACCUSED PERSONS WANTED.

VIHARAWALAWA PUNCHI BANDA ; charged with attempt to commit rape on March 29, 1907, at Hulangomuwa ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, 22 years ; occupation, cultivator ; height, 5 ft. ; make, medium ; complexion, brown ; nose, big and short ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, brown and oval ; hair, dark, and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, scanty ; head, small ; forehead, broad ; has a smiling look ; birthplace, Hulangomuwa in Kohonsiya pattu in Matale South ; general residence, Hulangomuwa ; haunts Panabokka in Udunuwara of Kandy District ; is single ; mother, Tikiri Kumarihamy ; brother, Tikiri Banda of Hulangomuwa, Vel Muladeniya ; is well known to Ratemahatmaya and President of Matale South, Korala of Kohonsiya pattu, and Arachchi of Hulangomuwa. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 28,425 for his arrest.

HABIBU MAHAMADU, son of Abu Backer ; charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Colombo, on April 7, 1907 ; is a Moor and habitual criminal under police supervision ; religion, Mohammedan ; occupation, cooly ; age, 29 years ; height, 5 ft. 2 $\frac{1}{2}$ in. ; make, spare ; complexion, brown ; nose, pug ; teeth, fairly regular ; eyes, brown ; hair, black, straight, and cut short ; wears moustaches ; beard, shaved ; a mole near right ear ; 2 scars on left arm ; a mole on left arm ; birthplace, Akkurana, Kandy ; general residence, Prince's Gate ; haunts Slave Island ; is single ; brother, Saiyadu of Prince's Gate ; cousin, Seyadu of Prince's Gate ; is well known to Police Inspector Philipiah and Police Constables No. 86 Thomas, No. 1,068 A. de Silva, No. 1,182 Muthaiya, and No. 952 Kalu Banda. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 5,878 for his arrest.

EPAGE LEIRIS APPU ; charged with cattle stealing on June 3, 1907, at Godamuke ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, well built ; complexion, brown ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; teeth, regular ; wears moustaches ; beard, cut short ; expression of countenance, morose ; two cut marks on either side of chest ; chest and belly, hairy ; birthplace and general residence, Mampitiya in Bentota-Walallawiti korale ; occasional residence, Ridiwita in Pasdun korale ; haunts Godamuke, Pilikahana, &c., in Bentota-Walallawiti korale ; wife at Marupitiya ; brothers, Eranolis, Abraham, &c., all at Marupitiya ; is well known to Peace Officers Anoris of Wehilihena and Don Arnolis No. 32 of Hattaka. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 30,375 for his arrest.

MARAMBEHEWAGE BABUN APPU; charged with cattle stealing on July 22, 1907, at Tudawa; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; age, 22 years; height, 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, large; eyes, oval; hair, black, long, and tied in a knot; teeth, regular; hair on face, scanty; has a fresh scar on chin; birthplace and general residence, Tudawa, Matara; haunts Radawela, Ranchagoda, Hakmana, &c.; is single; mother, Samaratunge Vidanachchige Kirihamy; brothers, Udaris and Andris of Tudawa; is well known to Peace Officer of Tudawa and Malawa Arachchige Davith Appu of Tudawa. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 23,122 for his arrest.

DINORIS GUNAWARDENE; charged with default of payment of the fine of Rs. 30 in Wellawaya Irrigation Case No. 90; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, 32 years; height, 5 ft. 6 in.; make, medium; complexion, fair; teeth, regular; hair, black, long, and tied in a knot; has moustaches; beard, full, and closely cut; a few dark marks on face; birthplace, Ambalangoda in Galle District; general residences, Namunukula, Randeniya, and Uduwara; haunts Hapuwela estate in Uduwara; is single; keeps a mistress named Hudukuma at Kanda; friend, Andris Appu of Pelwatte; is well known to D. D. S. Wijesinhe, Korala of Wellawaya, and D. S. Appuhamy, Arachchi of Wellawaya. The Ratemahatmaya of the Village Committee at Wellawaya has issued warrant No. 90 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON the night of April 26, 1907, from the compound of Vethanayagiamma, daughter of Coomarasamy Aiyar, of Alvai West in Vadamaradchi West : a double-bullock cart, circumference of each wheel is 8 cubits, body of the cart is 3½ cubits by 2 cubits, made of suriya or tulip, mango, and satinwood, hood covered with mats. Owner, Chithampary Aiyar Muruga Aiyar of Alvai West.

On or about June 1, 1907, from the iron safe at Watagala estate, Udispattuwa : 1 50-rupes note bearing No. C/1 64,375, 7 10-rupee notes bearing Nos. B/12 33,239, B/13 38,798, B/12 96,204, B/12 21,089, B/10 35,955, B/12 36,120, B/9 97,823, and 11 5-rupee notes bearing Nos. A/32 39,310, A/31 49,715, A/29 57,138, A/31 23,564, A/22 23,589, A/31 10,085, A/17 94,945, A/32 19,350, A/30 57,117, A/23 99,541, A/27 14,577. Owner, Mr. A. Tait of Walagala estate, Udispattuwa.

On June 28, 1907, from Mr. Arthur Abrew, Proctor, at Kalutara South : a spiral gold ring set with 2 rubies and an opal amidst them between the two ends of the spiral ring. Owner, Mr. Arthur D. Abrew of Kalutara South.

On the night of July 11, 1907, from a push cart at Kaluwella in Galle : 1 waterproof cap, 5 railway brass buttons, 1 seal with the name of James de Alwis, 2 clasp knives, and 2 smoking pipes. Owner, James de Alwis of C. G. R. at Galle.

On the night of July 19, 1907, from the Gunpowder Magazine at Tissawewa : a barrel and 75 lb. of blasting powder and a katty. Owner, Public Works Department of Anuradhapura.

On the night of July 23, 1907, from the owner's garden at Polwatta in Palle pattu in Salpiti korale : a black wyrie bull, age about 4 years, branded ප. ප. on the right flank ප. ප. ප. on the left flank. Owners, Bethmage Siman Perera and Morawakege Siman Perera of Polwatta.

On the night of July 25, 1907, from the garden called Horaketiyawatta at Koratota : a red bull, age 4 years, branded ප. ප. ප. on one side, ප. X on the other side, sharp horned, tip of the tail white. Owner, Ransingheachchige Samuel Appuhamy of Koratota.

On the night of July 25, 1907, from the dressing table at No. 1 Officer's Bungalow at Brownrigg street in Kandy : a red velvet-lined shaving case, 12 in. by 8 in., flowers worked on it with white thread and the letter D in the centre, and a looking glass of 12 in. by 8 in. Owner, Mr. H. G. Duncher of Kandy.

STRAYED.

On July 26, 1907, at Paddiruppu : a small beagle terrier of a tan, white, and a shade of black colour, ears broad, answers to the name of "Rover." A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Mr. Idlen Cotton of Easter Seaton at Paddiruppu.

On July 26, 1907, from the owner's garden at Depanama in Palle pattu of Salpiti korale : a black wyrie cow, aged about 5 years, branded ප. ප. ප. on the left flank, tail cut short, and its black walli cow-calf. Owner, Morawakege Siman Perera of Depanama.

INFORMATION DESIRED.

AS to the identity of the corpse of a Tamil found at Kahapahana, close to the cart road, on July 22, 1907 ; age, about 20 years ; height, about 5½ ft. ; make, lean ; complexion, dark ; teeth, regular ; hair, closely cut ; has tattooed dot on forehead ; ears, bored.

As to the present whereabouts of a Sinhalese Goigama caste Buddhist priest named Gunaratna *alias* Ukku Banda ; missing since July 24, 1907, at Unambuwa in Gampola ; age, 25 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, well built ; complexion, dark ; a tooth of the upper jaw projecting ; eyes, black and oval ; hair, shaved ; hair on face, clean shaved ; birthplace, Gampola ; general residences, Wattappola and Unambuwa ; is single ; uncles, Punchi Appuhamy of Wattappola and Mudianse of Four Korales of Kegalla ; is well known to the Peace Officer of Gangapahala. This priest left his robes at the Pansala and disappeared.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

ANTHONY KANGANY, advertised for in "Police Gazette" No. 2,353 of May 29, 1906, has been arrested.

WEDIHINGA WILLIA, advertised for in "Police Gazette" No. 2,454 of May 23, 1907, has been arrested.

Inspector-General's Office,
Colombo, August 7, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සොයාගැන්ව විභාගය අවබෝධ.

ඩීපාර්තමේන්තුවේ ප්‍රධානීය මාරු මස 29 ට එක දහ පුරුණුවේදී තැන්තුවෙන් උස්සාගත ලාභ සියා දෙපාර්තමේන්තුවෙන් නිවැරදි ඇති. ගොඩිගම කුලයේ සිංහල මිනින්දො ආගම, බ්‍රහ්මගම; රජාව, ගොඩි යැහැ; වෘත්ත, අමුරුදු 22ක්ය; උජු, අඩු ඊක්ය; ගරිරය, මධ්‍යස්ථානය; පාට, දූෂ්‍රිරුය; කාණ්ඩ, ලේඛුය, කොට්ඨාස; කට්ට, ගොඩිය; දක්, පෙළව තීවි; ඇස්, දූෂ්‍රිරුය, විටුරුය; ඉසකෙක, කළුය, කොන්ඩ්වි බැඳුලය; උඩියුල තීවි; ඇම් ගුවුල විකින් තීවි; එත්, ප්‍රාමිය; නලුල, ගොඩුය; බලුන් සොයාගැන්වන්නය; උපය ස්ථානය, අදුකු මානලේ කොන්ඩ්වුන් සියලු සොයාගැන්වන්නය; තිර ගැටුවීම, පුවර පලුන් තීවිභුවර පාහබාකකි; අව්වී,

ඇපගෙන ලැයිරිස් අපේ; මොනු වසි 1907ක්හි දුෂ්ක ව්‍ය සේ එන් දහ ගොඩුවෙකිදී කරක් සාරකම්කාලාය කියා ගොඩුවෙක්පෙනෙකරතුලුබ සිටි. ගොඩුව තුළයේ සිඟලු මිනිනෙක්සය; ආගම, බුද්ධාම; රස්කාල්, ගොචිජාන; වයස, අඩ්‍රිරුඩ් ව්‍යක් පමණය; උස, අඩ් රුක්කුන් අගල් 4ක් පමණය; නිරිරය, සම්පූර්ණීය; පාච, දුනුරුය; ඇස්, කෘෂිය; වටකුරුය; ඉංජක්ස් කෘෂිය, දිගය, කොන්ඩ්චිඩ්, දිලාය; දත් පෙළුව තිබේ; උඩුයිල් තිබේ, නිකුවේ යිල් නොවන්තර කුප්‍රාය; මුශ්‍රුවර, රෙශය; පසුවේ පැන්තක කැපිව්ව කුලුල් දෙකක් තිබේ; පසුවේ සහ බෙඩි විටිල් තිබේ; උපත යානය සහ බෙඩිවිට පදිංචිය, බෙඩියාට විලුලුවිටිකෝරල් මාමිටිස; දුද්ධිවලා පදිංචිය, පසුඩ්කෝරල් රිඳිංචිවිත; තිනර ගැවුම්, බෙඩියාට විලුලුවිටිකෝරල්, ගොඩුවෙක්, පිළිකහන සහ හටත තැංවිල; කසාද යුත්, මරු පිටියේය; සහෙළදරයා, මරුපිටියේ අරහෝලිස්, එබුම් සහ හටත අයය; වැශිශ්චෙන් අහෝරිස් සමාඟන මුලාදුනී යාද, හෙතුවා ගොම්මර 32 අරඹ දෙන් අරහෝලිස්ද මොනු ගොඩකාර අදුහසවා ඇත. බලපිටියේ පොලිස් හුඩි කාරකුනා විසින් මොනු ඇල්ලීම පිශීස ගොම්මර 30,375 අරඹ මිර්නුව පිටකර සිංහි.

මල්මේඩිකෙවායේ බුන්දපු; මොනු වත් 1907 කුඩා පුද්‍ර වස 22 වෙති නින් තුබාවේදී තරක් සෞරකම්කළාය. කිය දේපාර්පැලායකර කුලුබ සිටි. දුරට කුලයේ සිහළ මිනිහෙක්ය; ආගම, තුබාගම; වයස, අඩුරුදු 22ක්ය; උස, අඩු විභූත් අඟල් 4ක්ය; ඇරිරු, සම්පූජ්‍ය; පාට, තාද දුරුරුය; භාණෝ, ලොකුය; අස්, වට්ඳුරුය; ඉසක්ස්, කෑරිය, දියෙ, කොජ්බේ බැදුලාය; දත්, පෙලට තිබේ; මුස්කෙන් යුවුල විකාය; නිකවේ අරිස් කැලුන් හිබේ; උප්ප ස්ථානය සහ නිරා පදිංචි, මානර තුබාව; සිතර ඇට්සිම, බින්බාරවේල, රසවාගෙබා, හකමන සහ හුන්ත තැන් විල; අව්වාහකාය; මේ, සමරතුන්ග විද්‍යාභාවිලියේ කිරිහාම්; සනෙයුරුගෝ, තුබාවේ අපදිජ සහ උදිරිස්; තුබාවේ සංදුන මුදානුදීනා සහ මලට අරවිවිශේ දිව්‍යදපු මොනු හොඳකාර අදුහැවා; ඇ.ව. මායර පොලිස් හැඩා විසින් මොනු ඇල්ලිම පිණීස නොමිර 23,122 දරණ වරෙන්තුව පිටකර හිබේ.

ඉඩුරක්ම මිනුව නොමැතුන් දීමාව සෙයුයා.

ബോർക്കികളും

ඩී 1907 කුවා අප්‍රේල් වන 26 ටෙනි දින යතියේ බස්නාහිර වහිමරවිවිත බිස්නාහිර අල්වේසිටල කොමරකම් අසි යාරෙන් දු වහ වෙන්නෙහායි අම්බාගේ ගෙහි තිද්‍රිලෙන් : එක රෝදයක වලිව අවටියන්ද, පරිවුත් තියන් මුළුක්ද, පලල රියන් 2ක්ද ඇති සුරිය නොහැක් වූලාස්, අම් සහ වුරුෂක්‍රාලිවිලින් සහ අමරව පැදුරුවලින් පාදුප්‍ර නොහැදෙන්නා බිඳිහි කරත්තයෙක්. අසිනිකාරයා, බස්නාහිර අල්වේසිටල වහිමිපර අයිසාර මුරුගායියාර.

වති 1997ක්වූ සේවක මය 24 වෙනි දින දහුමු කළුර ආරක්ෂ ආබොවී පෙරකඟුරු වහක්මයාගෙන්: රුහුකුට දෙකක් සහ ගෙවාපු ගෙරවල් දෙනැම මැද ගලක් අල්ලපු අඩරපු රත්රස් මුදු 1ක්. අධිනිකාරයා, දහුමු කළුර ආරක්ෂ වී, පැබොවී පෙරකඟුරු වහක්මයා.

ପରି 1907 ମୁହଁ ଜୁଲାଇ ମାସ 11 ତିଥି ଦିନ ଯତ୍ନିଦ୍ୟ ବାଲ୍ମୀକିର କାଳିପାଲିକାରେ କରାଯାଇଛନ୍ତି: ଏପରି ଫର୍ମାଇ କୃତ କୋଣାର୍କ 1 କ୍ଷେତ୍ର, ରେଣ୍ଡର ପିନ୍ଡବଳ ବେବୁନ୍ଦର ପାଇଁ, ତେଣୁକି ଦ ଅଲ୍ଲିପିକ ଯାହା ନାମାଚାରୀ ଦିଲେ 1 କ୍ଷେତ୍ର, ପିଲାଇ 2 କ୍ଷେତ୍ର, ପାନିପାଇ 2 କ୍ଷେତ୍ର ଓ ପାଇତିକିର୍ତ୍ତାରୀ, ବାଲ୍ମୀକିର ଲାଙ୍କାରେ ଶରୀରିଧ ଦେଖାରକାମେଣ୍ଟଙ୍କୁ ବିକାଶିତ୍ତ୍ଵକୁ ଦେଖିଲାଗଲା ।

1907 කුලුදා මස 19 වෙනිදි යතියේ තිස්වැලී වෙඩිබෙහෙන කාමරයෙක්: ගල්වෙඩි යත්තා 75ක් පිළිරාක්, කැපවන්. අනිතිතරයා, ආනුයෝගර පැසිබැවැනි දෙපානීමෙන්තුව.

වංශ 1907 ක්‍රිස් ජූලි වන ම සෑම දින යුතු වේ සළුපිටිවෙකුරලේ පැලුලේපත්තුවේ පොලුවෙන් අයිතිකාරය ගෙන වන්නෙන්: වියය, අමුදුරු ආක්‍රමණ දැනු පෙනෙන් “මො. ඩු.” සහ වම්පැංචුනෙන් “පො. ඕබ. කි.” හිටරනුකර ඇති කරී විසින් ගොන්නාමිනේක්. අයිතිකාරයේ, පොලුවෙන් බෙත්මග සිවන් ප්‍රේර සහ මූර්චනයේ සිජ්‍ය ගෙන්

වලි 1907ක්වී පුද්ගලික වස 25 වෙතින් දහ රුපියේ කොරජොට ගොරකුවියාවන්හි හියහි තුවලෙන්; ගොජ්ඩාම් බෙන්; වයස, අඩුරුදු 4ක් පෙනෙනු; එක පැන්තක “ර. න. සි. ට.” සහ අනින් පැන්තේ “සා. ඪා.” සිවරණකර තිබේ; අං, උරල් තිබේ; වලිගේ හවිරිය පුදු සහ රුහු. අධිනිකාරයා, කොරජොට රෙසඩ්ඩූල්විලියේ සාලුවල් ඇප්පුහාම්.

ଦ୍ୱାରା ଲିଖିଯା.

ଓଡ଼ି 1907କୁ ପ୍ରତି ଉଚ୍ଚ 26 ଲେଖି ଦିଇ ଅନ୍ଧିତ୍ସ୍ମୟାନଙ୍କିଣି : କାଳିତନ୍ତ ପାପ, ପ୍ରଦାନାବି ଏହି କରିପାବି ଆତି କହ ପାଲା
ପାରିଯିର ତତ୍ତ୍ଵିଦ୍ୟା ପ୍ରତି ବେଳେବେଳେକୁଁ. ମୁହିଁ ଜୟାନଙ୍କ କେନେକୁଥିବ ରୂପିତାର୍ଥକୁ କୁଞ୍ଚିତଙ୍କ ଦେଖିଲୁଛେବି. ଅଧିକିକାର୍ଯ୍ୟ,
ଅନ୍ଧିତ୍ସ୍ମୟାନଙ୍କିର ଜୀବନକୁ କିମ୍ବାପରି ପ୍ରକାଶିତ କୋପନ୍ତ ଉତ୍ସବମ୍ଭାବୀ.

වති 1907කු ජ්‍යෙෂ්ඨ විභාග ප්‍රධානී සංඝලිට්‍රේකෝර්ලේ පල්‍යලේඛපත්‍රව්‍ය දෙපාහමේදි : කඩ වසිරි එලදෙනෙකු සහ මෙ එලදෙනෙකු නැත් වූලු වැස්සින් ; එයෙ, අවුරුදු රික් පමණය ; වති පැන්තේ “ දේ. මො. නො.” හිටිරෙකර ඇති, වූලුගේ කොටකර කෘතාලාය . අසිනිකුරෙයා, දෙපාහමේ මොරකෙන සිමන්ස් පෙරය.

දුනෙනය්ට ඕනෑම හිතුකර නිලධාරී.

වෙත 1907කු පූජි මස 22 එවින් දින කරනු ලබයා සිව්වුම් සැපැනදී සුඩුවේ දෙමලු මිනිනාගේ මලුකුහා ගැන දැනගෙන ඕනෑකර තිබේ. වසස, අවුරුදු 20ක් පමණය; උස, අඩු මුද්‍රාක් පමණය; ගැරිය, සිංහය; පාට, කාලීය; දත්, පෙලට හිබේ; ඉංග්‍රීස්, කපානිබේ; අනේ වැළම්ලේන් රහල කොට්ඨාස බිජුව්වක තිබේ; කන් ලොඝුවට වේදාලාය.

වලි 1907කුට්ටු ජූලි මස 24 වෙනි දින අම්පල රඟමල්පුවේ හැරීවෙන්ව ගෙයුදා ගැහැරවන නොගැනීම් උත්සු බෙජ්ඩා ක්‍රියා රුපුන්හාස්ථ දැන්ව තොනේ සිවිලාධා කියා දැනැන්ව තිබුනු තුරු තිබේ. එසේ, අවුරුදු 25ක්ය; උස, ගි රුහුණ අඟල් 4ක්ය; ගෝරුය, සම්පුර්ණයේය; පාට, කෘෂිය: උඩුඇන්දේ දායක ඉංජිනරුව නොගැනීම්; ඇස්, කෘෂිය, වට්ටුරුය; ඉසකේස්, වූගාලාය; මුළුණේ රුහුල වූගාලාය; උරප්ප ස්ථානය, ගම්පල; හිරර පදිංචිය, විවිජ්ජාල සහ, උඩුඇලුව; අව්වාකයයා; මාමලා, විවිජ්ජාල පුළුවන්පුදාම් සහ කැගල්ලේ හැරකෙරුම්ල මුදිහෘස්සේ; ගෙයුදා සම්බැඳු මාමුදා වූලාදුස්සා මොනු යැන නොදාකාර දන්නවා ඇතිය. මොනු සිවුරු, අන්තරියාව පසු උරප්පලේ අකිජ්ඡ් උත්සු නැත.

କୁଳକ ଦୁଃଖମିଟ୍ଟେଷ କୋରଣ ତୈଥ.

එම 1906 කුටු මැයි 29 ටෙන දින හොමොර 2,353 දරණ හොරුන් අල්ලක අභේරේ ප්‍රසිඝල අන්තරීන කණ්ඩාන් අල්ලාගන්ව යොදනා ඇත.

ପିଲାର୍ 1907 ମୁହଁତିକି ମାତ୍ର 23 ଲିଟର ଦିନ କୋମିଶର 2,454 ଧରଣ କୋରଣ ଅଳ୍ଲପ ଅନବେଳେ ପ୍ରକିବକଣ ଲେଖି କିମ୍ବା ଲିଲିଯା ଅଳ୍ଲପ କେବଳ ଯେବୁନା ଥିଲା ।

වම 1907 කුදා අගෝස්තු මය 7 චිත්‍ර දින සෙලුව
ඉස්ට්‍රොලිඩ් ක්‍රිවර ප්‍රකාශනයේ කඩ්පෙරු රේඛී.

ఎం. పి. అర్థమిష్టబ్రో.,
ఎంమిష్ట బ్రాఫ్స్‌క్లిఫ్టర్ రహయర్‌ట్రిప్, లిమాన్.

பிடிக்கத் தேடுவ குற்றஞ்சாட்டம் பற்றவர்களின் விவரக்குறியிட.

விரைவானால் புத்தியிட்டா; குணக்கமுவாயில் காலங்ம் ஆண்டு மாற்க்ஷீ உகந் தேதி, மாவாதுசெய்வ த்தனித்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கினான் ; சிங்களவன் ; கொய்கொம் சாதி ; புத்த சமயம் ; வயது-ஏ ; சமம் ; உயரம்-ஏ அடி ; வியாயமான பெருப்புமூடையென ; கபில நிறம் ; கட்டடப்பும் பெருத்த மூக்கு ; பெரிய வாய் ; வளிச்சமயங்-பற்கள் ; கபில சிறுமை முட்டைவடிவமுருமான கண்கள் ; மஹிர்-கறுப்பும் குடிமிலி யாக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; மினையுன்றி ; தாழ்-ஜயது ; சின்னத்தலை ; அகண்டமுன்னெந்தி ; சிரிப்பான மூக் ; மாததனைதெற்காகச்சேர்க்கத் கொனினசியாப்பற்றுகைக்கேர்க்கத் தெருவுக்கமுவா பிரத்திப்பிடமும் வழக்கமென இருப்பிடமும் கண்டு டுக்கிறிக்கைக்கேர்க்கத் டுறுவதுவைவிலிருக்கும் பன்பொருவுக்கு இடைக்கிடை போவான் ; ஓண்டி ; ரிக்கநிகுமரிகையி தாயர் ; குணக்கமுவா வெற்றுலதேனியாவிலிருக்கும் ரிக்கிறிப்பான்டா காகோ தரவா ; மாததனை தெருகினுள்ள மெட்டைமாதத்திமாவுக்கும் கிரரமக்கோட்டு கீதவாதுக்கும் கொகென்சியெப தத்திலுள்ள கோருளுக்கும் ஜால்கமுவாவிலுள்ள ஆகுச்சிக்கு மலவின வல்லாக தெரியுப் . மாததனையிலுள்ள பொருக் கிழவான் அவளைப் பிடிக்க உருசூடு ம் இலக்க விழுக்கற விட்டிருக்கினார்.

கபிபு மதாரமது அபுபக்கருடைய மகன் ; ககளா ம் குண்டி எபில்லிரீ எ ந் ட கொழும்பு கப்பிரண்டி, த்துவரவிடம் போகவில்லையென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் ; பொருளை மேற்பார்க்கவேண்டுள்ள ஒரு தேரைகளும் வழக்கமாகக் குற்றஞ்செய்யவற்றும் ; முகமதியன் ; காலி ; வயது-உக ; உயரம்-இ அடி உசு அக்குலம் ; மென்னியவா ; கபில நிறம் ; பெரிய முக்கு ; வரிசையாரா பற்கள் ; கபில ஸ்திரமுண்ண கண்கள் ; மயிர்க்கறுப்பும் கறுளில்லாததம் கறுக்கப்பட்டிருக்கிறது ; மீசையுண்டி ; தாடியில்லை ; வலது காதில் ஒரு கறுப்பு ; இடதகையிலிரண்டு தரும்புகள் ; இடதகையிலொரு கறுப்பு ; பிரபுவிடம்-ஆக்குகுளை கண்டி ; வள்க்கமான மிகுப்பிடம்-பிறப்பங்களேற்று ; இடைக்கிடை கும்பவித்தெதாவுக்குப் போவான் ; ஓன்டி ; பிரின்சஸ் கேற்றிதழன் செய்த சுகை-தரன் ; பிறின்சஸ் கேற்றிதழன் செய்த மூம்துணன் ; பொருளை இன்டிபெக்-டி பிலி பகுபாஷாஷ்கும் பொளிக் கொற்றப்படுவன் ஏகா ம் இலக்க தெருக்காம், ராக்கும் இலக்க டி. டி. ஸில்வரவுக்கூம்.

காலை ம் இலக்கு முத்தையாலுக்கும் கடலை ம் இலக்க காலபண்டாவுக்கு மலை கல்லாகத் தெரியும். கொழு முபு பொளிக் கீதவான் அவன் பிடிக்க இருக்க ம் இலக்க விழுங்கை விட்டிருக்கிறார்.

பொகே கெவிறிக் அப்பு; கொதமுகையில் கூடா ம் ஆண்டி குண்டியா காக் கேதி, மாடு களுடையில்த தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான்; சிங்களவன்; கொம்பொம் சாதி; புத்த சமயம்; கமம்; அயது-கடி; உயரம்-இ அடி ச அங்குலம்; நல்ல தேவை; கபில ஸிறம்; கறப்பு முட்டையெலுள்ள கணவன்; மயிர்-கறுப்பும், சின்டதம் குடிமியாகக் குடியப்பட்டிருக்கிறது; வரிசையான பற்கள்; மீசை புண்டி; தாடி நறுக்கப்பட்டிருக்கிறது; பயங்கரமான முகம்; நெஞ்சில்லுபுக்கத்திலும் இரண்டு வெட்டு அகடையாளங்கள்; செஞ்சகம் வண்டியும் மயிருள்ளவை; வள்ளளவில் திட்கேரளையில்லிருக்கும் பெந்தோட்டையிலுள்ள மம்பிற்றி யா பிறப்பிடமும் வழக்கமான இருப்பிடமும்; பாக்கும் கேரளையிலுள்ள நிடவித்தா இடைக்கிடை இருப்பிடம்; வள்ளளவில் திட்கேரளையிலுள்ள பொதோட்டையில்லிருக்கும் கொதமுகக, பிக்ககு முதலை இடங்களுக்கு இடைக்கிடை போவான்; மறுபிற்றியாவில் சடங்குமுடித்த பெண்சாதி; மறுபிற்றியாவிலுள்ள எலு னேலின் பெரிகாம் முகவியலை கோதர்கள்; வெளிதனுவிதுள்ள ஆலேருறிந் கந்தகாவிதுள்ள தொன் டாலேருஷ் கென்னும் சமாதான உத்தியோகண்டர்களுக்கு அவனை கல்லாகத் தெரியும். பலப்பிடியிலுள்ள பொளிக் கீதவான் அவனைப் பிடிக்க காலை ம் இலக்க விட்டிருக்கிறார்.

மெரங்கப்பையாகே பாபுன் அப்பு; தூடாவையில் கூடா ம் ஆண்டி குளாம்மாதம உட க் கேதி, மாடு வெடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான்; சிங்களவன்; தூவங்க சாதி; புத்த சமயம்; அயது-கடி; உயரம்-இ அடி ச அங்குலம்; நல்ல தேகமுகையைன்; கறப்புக் கபிலஸிறம்; பெரியமுக்கு; முட்டையெலு மான கண்கள்; மயிர்-கறுப்பும் சின்டதம், குடும்பியாகக் குடியப்பட்டிருக்கிறது; வரிசையான பற்கள்; முக ததில் மயிரில்லை; காடுமிழைரு புத்தமுடியுண்டு; பிறப்பிடமும் ஆழக்கமான இருப்பிடமும்-நடவூர், மாத் தாரை; இடைக்கிடை நத்தெலுக்கும், நஞ்சகைகாதைக்கும், கம்மீன்க்கும் வேஹும் சில இடங்களுக்கும் போவான்; ஒன்றி; சமந்தாங்கை விதானுச்சிகே சிறிசாமி-தாயர்; தடவாவிதுள்ள டாறாகம் அங்கிற சம சகோதர்கள்; தடவாவிதுள்ள சமாதான உத்தியோகண்டருக்கும் மலவா ஆசுசிகே தாவிதாபுவிக் கும அவனை கல்லாகத் தெரியும். மாத்துறையிலுள்ள பொளிக் கீதவான் அவனை பிடிக்க உடையை ம் இலக்க விட்டிருக்கிறார்.

தீடுவேறின் குணவர்ட்டை; வெள்ளவாயாவில் கூம் இலக்க தண்ணீசிபாச்சகம் வழக்கில் வழக்கில் குற்றமாகிய கூம குபாவுக் கொடுக்காமல் அனுப்பின்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான்; சிங்களவன்; காவச்சாதி; புத்த சமயம்; தச்சன்; வயது-கடி; உயரம்-இ அடி ச அங்குலம்; நியாயமான தேகமுள்ளவன்; சிவ கூ; வரிசையான பற்கள்; மயிர்-கறுப்பும், சின்டதம், குடும்பியாகக் குடியப்பட்டிருக்கிறது; மீசையுண்டி; தாடி அடர்ச்சியும் ஒட்ட நதகப்பட்டிருக்கிறது; முகத்தில் சில கறப்பு அடையாளங்களுண்டு; காலி டுன் திறிக்கைச்சேர்த்த அப்பலருக்காலை பிறப்பிடம்; நமைக்கலாவும் நந்தேனியாவும் உதவாகுவும் வழக்கமான விருப்பிடங்கள்; உதவாகுவிதுள்ள கப்புவேலுத்தோட்டத்திற்கு இடைக்கிடை போவான்; ஒன்றி; கண்டாவில் கடிக்குமா வென்று மொரு வைப்பாட்டியை வைத்திருக்கிறான்; பெலுவத்தையிலுள்ள அக்கிரிசுப்பு சிவேசிதன்; வெள்ளவாயாவிதுள்ள டி. டி. எ. சி. விஜயசித்த கோகூளைக்கும் டி. எ. அப்புகாமி ஆராட்சிக்கும் அவனை கல்லாகத் தெரியும். வெள்ளவாயாக கிராமக்கோட்டு கீதவான் அவனை பிடிக்க கூம் இலக்கவிதுள்கை விட்டிருக்கிறார்.

இழகப்பட்டது, வைவெடுக்கப்பட்டது, அடை அமைத்துவோன்று.

களவுடைக்கப்பட்டது.

வடமாச்சி மேற்கிடுள்ள அல்லாய் மேற்கிணிருக்கும் குமாரசுவாமி ஜயராமைடைய மகளாகிய வேதநாயகியும் மாலிதுயை வளவிலிருக்குத் : கெரட்கைமாட்டுவென்றால், சில்லுக் காற்றளவு அ முணம், தடடு கூடு மூலம் கீட்டு, உ முணம் அகமம், பூவரசினுறும் மாமரத்தினுறும் முதிரையினுறும் செய்யப்பட்டிருக்கிறது, உடாரம் பாயினுல் முடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், சிதம்பரி ஜயர் முருகய்மர், அல்லாய் மேற்கு.

உடுப்புத்துவாவிலுள்ள வதகைத்தோட்டத்தில் இருந்புசேங்கிடாத்து : “காலி ம் ஆண்டி குள் காக் கேதி, அளவில் C/1 64375 இலக்கமுள்ள 50 குபாய் கோட்டோன்று, B/12 33239 B/13 38798, B/12 96204, B/12 21089, B/10 35955, B/12 36120, B/9 97823. இலக்கமுள்ள 7 பத்த குபாய் கோட்டேன்; A/32 39310, A/31 49715, A/29 57138, A/31 23564, A/22 22589 A/31 10085 A/17 94945 A/32 19350, A/30 57117, A/23 99541, A/27 14577 இலக்கமுள்ள 11 குபாய் கோட்டேன். சொந்தக்காரன், மென். ஆகர்ட் எபிரு, கூத்துறை தெற்கு.

காலியிலுள்ள கருவெலாவிலிருக்கு மொரு தன்னுவண்டியிலிருக்குத் : கூடா ம் ஆண்டி குளிமீ காக் கேதி இரவு, கப்பையும் ஏடி காத்தல் வெடுமருக்குத், கக்கும் அ குள்கு கைகள், கூத்துறை, கர்த்திகள், காங்காரன். சொந்தக்காரன், சேம்கை டி அல்லிக், சிலோன் அரசாட்சியாரின் தெயில்வேயிதுள்ளர், எவி.

திசவிவாவிதுள்ள மருக்கு காலை வகைக்கும் களுக்கியத்திலிருக்குத் : கூடா ம் ஆண்டி குளாய்மீ காக் கேதி இரவு, கப்பையும் ஏடி காத்தல் வெடுமருக்குத், கக்கும் அப்பாற்மென்டு, அஜராசுபுரம்.

கல்பீற்றகோகையிலுள்ள பள்ளப்பத்திலிருக்கும் பச்வத்தையிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய சோட்டத்திலிருக்குத் : கூடா ம் ஆண்டி குளாய்மீ காக் கேதி இரவு, கப்பையும் ஏடி காத்தல் வெடுமருக்குத், கக்கும் அப்பாற்மென்டு, அஜராசுபுரம். சொந்தக்காரன், பிரசித்தவேலுசென்விக் கும் அப்பாற்மென்டு, அஜராசுபுரம்.

சேரத்தோட்டையிலுள்ள கொந்தசெற்றியவற்றை யென்றும் வள்ளிலிருக்கு : கொங்க ஜனத் துணை உகூமீ உகாங் தேதி, க சிவப்பு நாம்பன், வயது-३, ஒரு சள்ளியிக் ர. வி. பி. மற்ற சள்ளியில், கூ. X என்றும் குழிகள், குரிய கொம்பு, வால்துவி வெள்ளை. சொந்தக்காரன், நன்சிக்கேட்டுரச்சிலே சுமூலைக் கூப்பு கொமி, சேரத்தோட்டை.

நாட்டியிலூள்ள பிறவினிங் தெருவிலிருக்கும் 1 ம் லிலக்க ஓய்விசேந்த அக்களவிலிருக்கும் உடைப்பு போடும் மேகசெலிலிருக்கு : கொங்க துணை குஹமீ உகாங் தேதி, கூ தங்குவை கீளுமின்னவும் அ அங்குலம் அதைமுன்னால் மொரு வெல்வெற்றலைக்கிண் குள்ளெள்ளரு சுவரம் கொண்டு கேகே, குடிவில் வெற்று D புது வெள்ளை நாட்டியில் புன்பக்கங்களால் வேலை ம்பெப்பட்டிருக்கிறது, கூ அங்குலம் கீளுமின்னவும் அ அங்குலம் அதை முன்னால் மொரு முகம்பார்க்கும் கண்ணாடு. சொந்தக்காரன், மென் ஏ.சி. டி.டைசுத், கண்டி.

வழிதெரியாமற்போன்று.

பத்துப்புதில் கொங்க துணை குலாய்மீ உகாங் தேதி, ஒரு சின்ன கூரவெள்ளை கிறமும் கூ புச் ராமுஞ்ச ஒரு பிக்கிள் டார்மர், காதுகள் அதாவதை, கேவுதெற்ற அதற்குப்பெயர், அதைச் சாட்டிக் கொ பெப்பவகுக்கு இருபாய் வதற்பலன் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மென். இட்டென் கொற்றன் ஈந்தர் தெய்தன், பதிரப்பு.

சப்பிற்றிக் கேருகோயிலிலுள்ள பள்ளபத்துவிலிருக்கும் தெப்பாமாவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வள்ளிலிருக்கு : கொங்க துணை குலாய்மீ உகாங் தேதி, க வரிசி பக், கறப்பு, குவயதைநூதி, இட்டு கூன்னை கில் குழிகள் டெ. டெ. கூ. கு. கு. அங்குப்பட்டிருக்கிறது, ஒரு கேப்பு வள்ளிபக்கங்களும். சொந்தக்காரன், மெருவங்கே ஸிமாங்பெறினு, தெப்பாமா.

அறிவித்தல் தோட்டப்படுகிறது.

கொங்க துணை குலாய்மீ உகாங் தேதி, மாட்டுவன்டில் தெருவிலிருக்கிட்டவள்ளக் கபபிட்டியிலுள்ள தமிழ்நாட்டைய புனர்த்தைபற்றி ; வயது-१० ; உயரம்-இடு அடி ; மெல்லியவன் ; கறவன் ; வரிகாயான பற்றன் ; ஒட்டு நாத்தைப்பட்ட தலை ; மூங்களைத்தியிலோரு பச்சைபொட்டு-ருக்கிறது ; காது-ஞத்திலிருக்கிறது.

தம்பலையிலுள்ள உணம்புவாவிலிருக்கு : கொங்க துணை குலாய்மீ உகாங் தேதி தோட்டக்கெட்டும் கானுமங்க போன கெர்மெரமாதி புத்த குருவாகிய குணாற்கு அங்கை உக்குப்பந்டை எங்கெயிருக்கிறதென்றைத் தெரியும் ; வயது-உடு ; உயரம்-இடு அடி க அங்குலம் ; கலை தேகழுடையவன் ; கறவன் ; மேல்வாயி கிளரூ பண்டு மிதக்கிறுக்கிறது ; எங்கள்-கறுப்பும், மூடைடை வடிவமுழுயானாகவு ; தலை மொட்டை ; மூக்சவரம்பன்னியிலிருக்கிறது ; பிம்பிடம்-கம்பளை, வள்க்கமான மிருபபிடக்கன்-வத்தப்பெல் கூரைவும், உணம்புவாவும் ; ஒண்டி ; அத்தப்பெருவ்ளாவிலுள்ள புஞ்சி அப்புகாமியும், கேகாஸிவிலுள்ள காது கேருகோயிலிருக்கும் முதியான்சேயும் மாம்யார், குத்துப்பக்காவிலுள்ள சமர்நான உதவியோகங்களுக்காலனை கண்ணாகத் தெரியும். பங்காஸிவில் குரு உடைப்பை விட்டுப்போட்டு இந்தக் குரு போய்விட்டார்.

முன் அறிவித்தல்களைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

கொங்க துணை மேமாசும் உகாங் தேதி, பிரசரிக்கப்பட்ட உகடுகூ ம் இலக்க பொலின் கெசற்றில் விளம்பரப்புத்தப்பட்ட அந்தோனி கங்காணி பிடிக்கப்பட்டார்.

கொங்க துணை மேமாசும் உகாங் தேதி, பிரசரிக்கப்பட்ட உகடுகூ ம் இலக்க பொலின் கெசற்றில் விளம்பரப்புத்தப்பட்ட கெதிசிங்கா உவில்லையா பிடிக்கப்பட்டார்.

இன்னுபெர்க் கேஜை ஆபீகீ,
மெருகும்பு, 1907 ம் ஆண்டு ஆவ்விமீ 7 ம் உ.

கே. பி. ஆம்சுகேஷன்,
பொலின் இன்னுபெர்க் கேஜை ஆபீகீ.